
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1023 del 11/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1023 DEL 11/10/2021

OGGETTO:Fornitura targa in materiale plastico per intitolazione Campo Sportivo
a Giovanni Biagi

CIG: Z32335B948

IL DIRIGENTE

-Premesso che presso la Stadio Comunale di via XX Settembre è stato realizzato un
campo da gioco in sintetico per gli allenamenti ;
-Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di dedicare tale struttura alla memoria
di Giovanni Biagi, emerita figura di allenatore e sportivo che ha dedicato il suo tempo
alla formazione di tante generazioni di nuovi calciatori;
-Visto il preventivo prodotto dalla Ditta G.B. Service S.r.l. con sede legale in via
Seravezza n°150 a Seravezza (LU) – C.FISC: 02208350468 per la fornitura di n° 1
targa in materiale plastico di dimensioni cm 42x30 al prezzo di € 10,00 (oltre IVA),
pari a € 12,20 (IVA compresa) per l’intitolazione del Campo Sportivo sopra menzionato;
-Ritenuto quindi opportuno procedere ad impegnare la somma massima di € 12,20 in
favore della Ditta G.B. Service S.r.l. con sede legale in via Seravezza n°150 a Seravezza
(LU) – C.FISC: 02208350468, con imputazione al Cap.6510/00 “Manifestazioni
sportive: spese varie” del Bilancio corrente dove esiste la necessaria disponibilità;
- Preso atto che non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’art. 38
del D.Lgs. 50/2016 e comunque, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di
importo inferiore a € 40.000, trova applicazione quanto prevede l’art. 37, co. 1, del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000 e di
lavori di importo inferiore a e 150.000, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dei
soggetti aggregatori;
- Atteso che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del
Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informatici pubblici (Consip S.p.a.)
convenzioni per la fornitura che si intende acquisire alle quali poter eventualmente



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1023 del 11/10/2021

2 di 3

aderire;
- Visto l’art. 36, co.2, D.Lgs. 50/2016, secondo cui fermo restando quanto previsto
dagli art. 37 e 38 è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a €
40.000;
- Visti l’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012
come modificati dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n.145)per cui l’obbligo
per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite
strumenti telematici (Consip, strumento telematico della centrale regionale di
riferimento, altro mercato elettronico delle SA) vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e
la soglia comunitaria per cui, trattandosi di spesa inferiore ad € 5.000,00 si può
procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.lgs. n.
50/2016;
- Verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC prot.
INAIL_29097821 valido sino al 13/01/2022;
- Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C.,
tramite procedura informatica, il seguente codice CIG: Z32335B948;
-Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15.01.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023.
Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2021/2023.
-Preso atto del Decreto del Sindaco n.144 del 30.12.2020, di affidamento incarico di
Dirigente al 1° Settore “Finanziario e alla Persona”;
-Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al
31.12.2021 alla Dott.ssa Laura Quadrelli incarico Posizione Organizzativa relativa al
Servizio: “servizi sociali, alloggi, turismo, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira
politica, scuola e infanzia” ;
- Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- Riconosciuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
D.lgs. 50/2016, la fornitura di n° 1 targa, come meglio specificato in premessa, per un
importo di € 10,00 (oltre IVA), pari a € 12,20 (IVA compresa), alla Ditta G.B. Service
S.r.l. con sede legale in via Seravezza n°150 a Seravezza (LU) – C.FISC: 02208350468
(CIG: Z32335B948);

2. di impegnare sul Cap.6510/00 “Manifestazioni sportive: spese varie” del Bilancio
2021 che presenta la necessaria disponibilità, la somma massima di € 12,20 in favore
della Ditta G.B. Service S.r.l. con sede legale in via Seravezza n°150 a Seravezza (LU) –
C.FISC: 02208350468;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1023 del 11/10/2021

3 di 3

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro
presentazione di idonea documentazione, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000
e dal vigente Regolamento di Contabilità.

.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.012 06.01 651000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

924 N. 2752 € 12,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.B. SERVICE SRL (PROFESSIONAL TEAM)
Codice Fiscale: 02208350468 - P.Iva: 02208350468

Descrizione Impegni Assunti

Fornitura targa in materiale plastico per intitolazione Campo Sportivo a Giovanni Biagi

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


